Тридцать второе заседание Собрания депутатов Первомайского сельского

поселения  Батыревского района  Чувашской Республики третьего созыва

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

ПЕРВОМАЙСКИ
 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

2019ç. ака уйахен 09-мĕшĕ 6 №

Первомайски   ялĕ
	[image: image1.png]

	 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«09 » апреля  2019 г.   № 6

с. Первомайское

Порядок получения старостой информации (за исключением

информации, содержащей сведения, составляющие государственную

тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к

которой ограничен  федеральными законами), необходимой для осуществления

деятельности, в том числе по вопросам обеспечения безопасности граждан

В соответствии с положениями ФЗ, законов Чувашской Республики от 20 сентября 2018 г. № 55 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и от 21 декабря 2018 г. № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты сельского населенного пункта на территории Чувашской Республики», Уставом Первомайского сельского поселения, Собрание депутатов Первомайского сельского поселения

р е ш и л о:

Утвердить порядок получения старостой информации (за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными законами), необходимой для осуществления деятельности, в том числе по вопросам обеспечения безопасности граждан:
1. Староста вправе при осуществлении своей деятельности обращаться с письменными и устными запросами в администрацию Первомайского сельского поселения, Собрание депутатов Первомайского сельского поселения, муниципальные предприятия, учреждения, организации для получения информации, затрагивающими интересы граждан и в Единую дежурно-диспетчерскую службу Батыревского района по вопросам безопасности граждан, проживающих на территории населенного пункта. Староста направляет запрос и осуществляет необходимые действия в ходе его рассмотрения самостоятельно.

2. Староста имеет право на обеспечение его правовыми актами, принятыми администрацией Первомайского сельского поселения. Глава Первомайского сельского поселения и иные должностные лица администрации сельского поселения при обращении старосты безвозмездно обеспечивают его правовыми актами администрации Первомайского сельского поселения, информацией по вопросу, связанной с его деятельностью, консультациями специалистов, предоставляют сведения, документы, материалы. Предоставление сведений, документов, материалов осуществляется с соблюдением Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 г. N 5485-I "О государственной тайне".

Ответ на запрос старосте предоставляется в письменной форме не позднее 10 рабочих дней со дня получения запроса.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в местной газете «Первомайский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района.

Глава Первомайского сельского поселения                                                С.А.Никитин